

Udenrigsministeriet

Folketingets Europaudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
1	2020-8661	JTEU	8. juni 2020

EUU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 166 fra Morten Messerschmidt (DF) stillet den 3. marts 2020 til udenrigsministeren

Spørgsmål

Ministeren bedes i listeform opliste samtlige åbningsskrivelser fra EU-Kommissionen rettet mod Danmark de sidste 10 år, med angivelse af om sagen er afsluttet, hvem der fik ret i det primære anbringende, om det primære anbringende var en del af de indkomne høringsvar i høringsprocessen, og om Danmark selv valgte at notificere den pågældende lovgivning i TRIS?

Svar

Som angivet i det foreløbige svar på spørgsmålet af 31. marts 2020, har Udenrigsministeriet udarbejdet et tilpasset svar på spørgsmålet.

Der henvises til vedlagte liste over åbningsskrivelser modtaget i perioden 2009-2019. Af listen fremgår det, om sagen fortsat er verserende, hvilke skridt der er foretaget i sagen, hvilket politikområde sagen vedrører, samt om sagen vedrører manglende meddelelse til Kommissionen om nationale gennemførelsesforanstaltninger. Det bemærkes, at titler på traktatkrænkelssagerne fremgår på deres originalsprog. Der er ikke foretaget oversættelse heraf, da dette vil skulle gøres manuelt, hvilket vil være uforholdsmæssigt ressourcekrævende. Udenrigsministeriet besvarer selvsagt gerne eventuelle spørgsmål, spørger måtte have til de enkelte titler.

Ikke alle åbningsskrivelser vedrører danske forskrifter, der har været notificeret i TRIS-databasen. Således er det alene udkast til såkaldte

”tekniske forskrifter”, der skal notificeres i TRIS-databasen. Tekniske forskrifter omfatter i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/1535 af 9. september 2015 om en informationsprocedure med hensyn til tekniske forskrifter samt forskrifter for informationssamfundets tjenester tekniske specifikationer og krav til produkter, regler vedrørende tjenester samt forskrifter, som forbyder fremstilling, import, markedsføring eller brug af et produkt, eller som forbyder levering eller anvendelse af en tjeneste eller etablering som tjenesteyder. Danske forskrifter notificeret i TRIS-databasen kan findes på følgende link: <https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/tris/da/search/?trisaction=search.detail&year=2020&num=261>.

Med venlig hilsen

Jeppe Kofod